

Alsiroyal®

Ballaststoff Comfort, 250g

Ballaststoffpulver zum Auflösen in Getränken und Speisen



Artikelnummer

13170

GTIN-Stück



4 000307 131700

GTIN-Verpackung

eco-ID

210073



Marke

Alsiroyal



Qualität

neuform vegan

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Löslicher Maisballaststoff

Ohne Gentechnik

Allgemeines

Die neue Generation von löslichen Ballaststoffen



Artikelnummer 13170	GTIN-Stück  4 000307 131700	GTIN-Verpackung	eco-ID 210073 
-------------------------------	---	------------------------	--

Besonderheiten

Alsiroyal® Ballaststoff Comfort ist gut verträglich, absolut geschmacksneutral und einfach, vielseitig und diskret in der Anwendung. Sie können das Ballaststoffpulver direkt in Ihre Trinkflasche, in Ihren Kaffee oder andere kalte und warme Getränke geben, aber beispielsweise auch in Joghurt oder Suppen. Sobald das Pulver aufgelöst ist, wird es unsichtbar. Das appetitliche Aussehen, der Geschmack und die Konsistenz von Getränken und Speisen werden daher nicht beeinflusst.

Da Alsiroyal® Ballaststoff Comfort keine quellende Wirkung hat, ist eine zusätzliche Flüssigkeitszufuhr wie z. B. bei Ballaststoffen aus Flohsamen oder Leinsamen nicht erforderlich. Achten Sie dennoch darauf, ausreichend zu trinken und sich regelmäßig zu bewegen.

- löst sich komplett auf
- geschmacksneutral
- rein pflanzlich
- nicht quellend
- gut verträglich

- Für zu Hause
- Bei der Arbeit
- Auf Reisen
- Unterwegs

Anwendung

Je nach Bedarf ein- oder mehrmals täglich 5 g Pulver (= 1 EL schwach gehäuft) in mind. 50 ml kaltem oder warmen Wasser oder in anderen nicht kohlenensäurehaltigen Getränken unter ständigem Rühren auflösen.

Alternativ kann das Pulver auch in kalte oder in warme Speisen eingerührt sowie zum Backen verwendet werden.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Je nach Bedarf ein- oder mehrmals täglich 5 g Pulver (= 1 EL schwach gehäuft) in mind. 50 ml kaltem oder warmen Wasser oder in anderen nicht kohlenensäurehaltigen Getränken unter ständigem Rühren auflösen.

Alternativ kann das Pulver auch in kalte oder in warme Speisen eingerührt sowie zum Backen verwendet werden.

<p>Artikelnummer</p> <p>13170</p>	<p>GTIN-Stück</p>  <p>4 000307 131700</p>	<p>GTIN-Verpackung</p>	<p>eco-ID</p> <p>210073</p> 
--	---	-------------------------------	--

Sonstige Hinweise

Dose stets gut verschließen.

Trocken und bei 4 – 25 °C lagern.

ALSITAN GmbH, Gewerbering 6, D-86926 Greifenberg

Verzehrempfehlung

Je nach Bedarf ein- oder mehrmals täglich 5 g Pulver (= 1 EL schwach gehäuft) in mind. 50 ml kaltem oder warmem Wasser oder in anderen nicht kohlenensäurehaltigen Getränken unter ständigem Rühren auflösen. Alternativ kann das Pulver auch in kalte oder in

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Laktose

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓

Artikelnummer 13170	GTIN-Stück  4 000307 131700	GTIN-Verpackung	eco-ID 210073	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Darreichungsform..... Pulver
 Packungsart..... Standardgröße
 Altersbeschränkung..... keine Altersbeschränkung

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... neuform vegan

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... 250 g = 50 Portionen
 Inverkehrbringer..... Alsiton GmbH, Gewerbering 6, 86926 Greifenberg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Dose
 Verpackungsmaterial..... Pappe, Kartonverbundstoffe

Preise und Konditionen

Pfand..... nein